
  č. j. 3 T 63/2022-82 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Hauserová. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Mostě rozhodl v hlavním líčení konaném dne 22. června 2022  samosoudkyní Mgr. 
Dagmar Šebkovou  

takto: 

Obžalovaný  

………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………. 

 

je vinen, že 

dne 21.12.2021 ve 13:23 hod. v Litvínově ve …………………………………….………………., 
poté co za částku 500 Kč od neztotožněné osoby zakoupil oboustrannou reprodukci bankovky 100 
USD vzor 2001, tuto zde předložil k výměně za české peníze jako pravé platidlo, i když věděl, že 
se nejedná o pravou bankovku, přičemž bankovka pak byla pracovnicí banky zadržena, neboť 
rozpoznala, že se jednalo o pouhou reprodukci bankovky,  

tedy 

padělané peníze, jimiž mu bylo placeno jako pravými, udal jako pravé, 

čímž spáchal 

přečin udávání padělaných a pozměněných peněz podle § 235 trestního zákoníku. 

 



  3 T 63/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Hauserová. 

2 

podle § 44 tr. zákoníku soud upouští od uložení souhrnného trestu podle § 43 odst.2 tr. zákoníku, 
neboť má za to, že souhrnný trest obecně prospěšných prací ve výměře 200 hodin, který byl 
odsouzenému uložen rozsudkem Okresního soudu v Mostě ze dne 11.5.2022 čj. 4T 50/2022-74, 
je trestem dostatečným.  

 

Podle § 129 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, 
neboť se po vyhlášení rozsudku státní zástupce a obžalovaný vzdali odvolání a prohlásili, že 
netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho 
prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do  osmi   dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem prostřednictvím soudu zdejšího. Z odvolání musí být patrno, které výroky 
odvolání napadá,  zda o vině, trestu, náhradě škody či zabrání věci a které vady jsou vytýkány 
rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Most 22. června 2022 

Mgr. Dagmar Šebková v. r. 
samosoudkyně 


